
JUDETUL OLT 

COMUNA ICOANA 

DISPOZIŢIE   

 

cu privire la :   

- constituirea Comisiei de evaluare a performanțelor profesionale individuale ale 

secretarului general al comunei Icoana  

Având in vedere : 

 - Prevederile art. 485 alin. (5) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ; 

  - Prevederile art. 11, alin. (4), lit. e) și alin. (6), din Anexa nr. 6 la Ordonanța de 
Urgență nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare – 

Metodologia pentru realizarea procesului de evaluare a performanţelor profesionale individuale 
ale funcţionarilor publici aplicabilă pentru activitatea desfăşurată începând cu 1 ianuarie 2020, 

precum şi pentru realizarea procesului de evaluare a activităţii funcţionarilor publici debutanţi 
numiţi în funcţia publică ulterior datei de 1 ianuarie 2020 ; 

  - H.C.L. Icoana nr. 8/24.02.2025 privind nominalizarea de către consiliul local al 
comunei Icoana a doi consilieri locali care vor avea calitatea de evaluatori în cadrul comisiei de 

evaluare a performanțelor profesionale individuale ale secretarului general al comunei Icoana 

In temeiul dispozitiilor art. 155, alin. (1), litera e), art. 196, alin. (1), litera b) din O.U.G. 

nr. 57/2019 privind Codul Administrativ 

        
PRIMARUL COMUNEI ICOANA 

DISPUNE : 
 

      Art.1   - Se constituie  Comisia de evaluare a performanțelor profesionale individuale ale 

secretarului general al comunei Icoana in urmatoarea componenta : 

  Miu Valentin – primar 

    Nuta Valeriu – consilier local 

    Mihai Nelu – consilier local 
    Art. 2 (1) Evaluarea activităţii secretarului general al comunei Icoana se 

realizează prin notarea, pentru fiecare dintre elementele prevăzute la art. 485, alin. (3), lit. a) 
şi b) din Codul Administrativ de către fiecare membru al comisiei, cu aplicarea 

corespunzătoare a prevederilor art. 17 - 19 din anexa nr. 6 la același act normativ. 
                    (2) Calitatea de evaluator este exercitată de către membrii comisiei prevăzute la                       

alin. (1) care semnează în acestă calitate raportul de evaluare evaluare a performanţelor 
profesionale individuale ale secretarului general al comunei Icoana. Raportul de 

evaluare nu se contrasemnează . 
     Art. 3. - Prezenta dispozitie se comunica Institutiei Prefectului – Judetul Olt  si persoanelor 

nominalizate pentru luare la cunostinta si conformare . 

 

           PRIMAR 

Miu  Valentin 

 

                      

Nr. .......                    Contrasemnez, 

      Conform art. 243, alin. (1), lit. a) din OUG nr. 57/2019 

Din ............2025       Secretar general 

         Nicolaita Viorel 


